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Оваа публикација е изготвена со помош на Европската Унија. Содржината на публикацијата 
е единствена  одговорност на Образовниот истражувачки институт и на никаков начин не може да се 
смета дека ги одразува гледиштата на Европската Унија.

Како да си ги зголемиш шансите на пазарот на 
трудот, да стекнеш вештини за водење на тим или за 
водење на бизнис? Како брзо да дојдеш до диплома 

што ќе ти помогне да напредуваш во работата? 
Одговорот е постсредно образование.

Список на училишта што нудат постсредно образование
Ред.
бр.

Општина Училишта Електронска адреса Вебстраница

1 Битола СОТУ Ѓорѓи Наумов sotugnaumov@yahoo.com http://gorginaumov.edu.mk/ 

2 Битола СОУ Таки Даскало takidaskalo@gmail.com http://www.takidaskalo.edu.mk/

3 Велес ССОУ Коле Неделковски kolenedelkovski@yahoo.com http://kolenedelkovski.edu.mk/ 

4 Гостивар ОСТУ Гостивар ostugostivar@yahoo.com http://www.ostugostivar.netne.net/

5 Кавадарци СОУ Киро Спанџов Брко DSSUKSB@t.mk
https://www.facebook.com/profile.
php?id=100009483255162

6 Кавадарци СОЗУ Ѓорче Петров zsuckavadarci@t.mk
https://www.facebook.com/sozsu.
gjorcepetrovkavadarci?fref=ts

7 Кичево ОСУ Мирко Милески es_mm_ki@yahoo.com
https://www.facebook.com/
OSUMileskiMirko/

8 Кочани СОУ Ѓошо Викентиев sou_gosovikentiev@yahoo.com http://gvko.edu.mk/ 

9 Куманово СТУ Наце Буѓони nacebudjoni@yahoo.com http://nacebugjoni.mk/  

10 Неготино СОУ Св. Кирил и Методиј kirilmetodijneg@yahoo.com
https://www.facebook.com/
SouSvKirilIMetodijNegotino/

11 Охрид ОЕМУЦ Св. Наум Охридски emucohrid@yahoo.com http://emucohrid.edu.mk/  

12 Охрид ОУТУ Ванчо Питошевски pitoseski@yahoo.com
https://www.facebook.com/OUTU.
VancoPitoseski.Ohrid/ http://ugostitelsko-
oh.blogspot.mk/

13 Прилеп СОУ Ристе Ристески Ричко riste.risteski.ricko@gmail.com http://ricko.edu.mk/ 

14 Град Скопје СУГС Георги Димитров gdimitrov_sk@yahoo.com http://www.georgidimitrov.info/  

15 Град Скопје СУГС Цветан Димов sucvetandimov@yahoo.com
https://www.facebook.com/cvetan.
dimov.edu/

16 Град Скопје СУГС Лазар Танев ltanev@hotmail.com http://www.lazartanev.edu.mk/

17 Град Скопје
СУГС Марија Кири 
Склодовска

marijakirisklodovska@hotmail.
com

https://www.facebook.com/
SUGS-Marija-Kiri-Sklodovska-
Skopje-188691707836045/

18 Град Скопје
СГГУГС Здравко 
Цветковски

dragicakostadinovska@yahoo.
com

http://zdravkocvetkovski.edu.mk/ 

19 Град Скопје СУГС 8 Септември m_elizabeta66@yahoo.com
https://www.facebook.com/
osmiseptemvri.skopje/

20 Град Скопје СУГС Владо Тасевски sugsvladotasevski@gmail.com
http://thor.mk-host3.com/~sugsvlad/
web/

21 Град Скопје АСУЦ Боро Петрушевски sonjaristovska@yahoo.com http://www.asuc.edu.mk/

22 Град Скопје СУГС Димитар Влахов           sugsdimitarvlahov@yahoo.com http://dimitarvlahov.edu.mk/ 

23 Град Скопје СЕТУГД Михајло Пупин setupupin@yahoo.com http://mihajlopupin.mk/

24 Струга СОУ Нико Нестор sounikonestor@gmail.com http://www.nikonestor.edu.mk/

25 Струмица СОУ Никола Карев
pandepa2410@yahoo.com, 
draganjankov@yahoo.com

http://sounikolakarev.con.mk/

26 Струмица СОУ Димитар Влахов dimitarvlahov@t-home.mk http://www.soudimitarvlahov.com.mk  

27 Тетово СОСУ Моша Пијаде mosapijade@mt.net.mk http://web.mosapijade.te.mk/

28 Штип СОУ Коле Нехтенин  kontakt@kolenehtenin.edu.mk http://www.kolenehtenin.edu.mk/

Проектот е финансиран од Европската Унија

Поддршка на модернизацијата на системот за постсредно обарзование 
Краток твининг проект (MK 13 IPA SO 01 15 TWL)



Програмата за постсредно образование може да трае од шест месеци до 
две години.  За ова кратко време, можеш да си ги подобриш вештините во 
следните области: графички дизајн, телекомуникации, сервисирање на 
медицинска и електронска опрема, шумарство, сообраќај и транспорт, 
готвење и угостителство и во многу други области. 

Постсредното образование ќе ти помогне:

•	 да стекнеш повисока диплома за специјализација, која ќе доведе до 
поголема плата

•	 да бидеш поконкурентен на пазарот на трудот и полесно да најдеш 
работа

•	 да стекнеш вештини што ги бараат работодавачите

•	 да научиш како да водиш сопствен бизнис

Некои луѓе мораат да 
продолжат со своето 

образование за да држат 
чекор со новините во 

нивната област.

Постсредното 
образование може да 
им помогне на луѓето да 
напредуваат во своите 
кариери. 

Постсредното 
образование може да 

биде важно за оние 
што се заинтересирани 

за континуиран личен 
развој.

Постсредното образование е учење кое доаѓа по завршувањето 
на средното образование и не се одвива на високообразовните 
институции. Tоа обезбедува потемелна обука за работа со цел 
да се стекнат конкретни знаења и вештини за технологијата, 
организацијата или раководењето во разни занимања поврзани со 
производство или услуги.

Постсредното образование претставува флексибилен начин на 
стекнување практични вештини кои се високо ценети на пазарот на 
трудот. Постсредното образование им дава шанса на луѓето да ги 
надградат своите компетенции, да станат поспецијализирани или да 
се преквалификуваат за да најдат подобра работа.  

Постсредно образование можат да нудат јавни или приватни 
даватели на услуги, вклучувајќи средни стручни училишта и 
занаетчиски комори.

Директор на училиште кое нуди постсредно образование кажа: 
„Постсредното образование е важно и вредно како за вработените, 
така и за невработените лица. Луѓето треба да ги надградуваат своите 
вештини и компетенции низ целиот живот за да најдат подобра работа 
во нашата земја и во странство”. 


